
ISTITUTO COMPRENSIVO TORTONA A 
Corso Cavour 6/A – 15057 Tortona (AL) 

Tel. 0131 861901 

E-mail: alic83400n@istruzione.it - Pec:alic83400n@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://comprensivotortonaa.edu.it 

Codice Fiscale 94023330064 

 

 

 
 

Prot. n.9500/2023 Tortona, 30 giugno 2023 
 

Al Sito Web 
Sezione Amministrazione Trasparente 

 

 
OGGETTO: Conferimento incarico PROGETTISTA “Aule onlife” PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-16670 

CUP: E34D22007180006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per 

l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che "Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte del Direttore generale 
e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, il finanziamento relativo al  progetto dovrà 

essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri 
finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 
annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà 
essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 
4.0” – Azione 1 – Next digital classroom – D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-

16670 - CUP: E34D22007180006. 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 67 del 25 gennaio 2023; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17 marzo 2023 prot. n.45262; 
VISTA l’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 
prot.n.4398/2023 del 30 marzo 2023 deliberata in data 25/05/2023 n.77 dal Consiglio di Istituto; 
VISTO l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento prot. n.6457/2023 del 12/05/2023 al Dirigente Scolastico; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.80 del 25/05/2023 autorizzazione incarico aggiuntivo al Dirigente Scolastico: 
Coordinamento generale del progetto; 
VISTA l’autorizzazione rilasciata del Direttore Generale Dott.Stefano Suraniti dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte a 
svolgere l’incarico di Coordinamento Generale del Progetto con nota prot.n.7328 del 07/06/2023; 

 

 
D E T E R M I N A 

 
di assumere l’incarico di PROGETTISTA a titolo non oneroso, nell’ambito del progetto PNRR Azione 1 Next generation Class: 

mailto:alic83400n@istruzione.it
mailto:alic83400n@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO TORTONA A 
Corso Cavour 6/A – 15057 Tortona (AL) 

Tel. 0131 861901 

E-mail: alic83400n@istruzione.it - Pec:alic83400n@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://comprensivotortonaa.edu.it 

Codice Fiscale 94023330064 

 

 

 

Accordo di concessione Linea di investimento Titolo progetto Importo autorizzato 

prot. n.45262 del 17 marzo 2023 Investimento 3.2 Aule Onlife € 212.371,47 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e a titolo non oneroso.  
 
    Il Referente del Progetto                                                                                                              Il Coordinatore del Progetto 
          Il Direttore SGA                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 
    Ivana Giuseppina Pronzato                                                                                                                        Carla Migliora  
  Firmato digitalmente ai sensi D.L.vo 82/2005                                                                                                                                                                        Firmato digitalmente ai sensi D.L.vo 82/2005 

 

mailto:alic83400n@istruzione.it
mailto:alic83400n@pec.istruzione.it

		2023-06-30T12:30:13+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CARLA MIGLIORA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




